

Nr 5.

Ankom till riksdagens kansli den 16 juni 1914 kl. 1 e. m.

Betänkande, i anledning av väckta motioner angående skrivelse till Kungl. Maj:t i fråga om utredning och förslag rörande åtgärder för underlättande av sprittillverkning utav sulfitindustriens avfallsprodukter m. m.

(2:a Avd.)

Närvarande: herrar K. G. Karlsson, Nilsson i Bonarp, Ollas A. Ericsson, Eklund, Lyckholm, Antonsson, frih. Fleming, Bäckström, Jespersen, Röing, Rune, Källman, Karlsson i Fjäl, Jonsson i Hökhult, Elof Ljunggren, Danström, C. Th. Magnusson, frih. Hermelin, Rundgren och Holmström.

Inom andra kammaren hava i förevarande ämne väckts två motioner, nr 37, av herr *Linders*, och nr 81, av herr *Kronlund*, vilka båda blivit hänvisade till bevillningsutskottet.

I herr *Linders* motion föreslås, »det riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla om en allsidig utredning, huruvida och under vilka villkor de hinder, som förefinnas i gällande brännvinslagstiftning mot ett vidsträcktare tillgodogörande av sulfitindustriens avfallsprodukter för sprittillverkning måtte borttagas eller mildras och i sammanhang därmed vilka åtgärder staten bör vidtaga för att underlätta avsättningen och förbrukningen av de näringsmedel, som sedermera icke skulle komma till användning vid sprittillverkningen, samt för riksdagen framlägga de förslag, vartill en sådan utredning kan föranleda».

Bihang till senare riksdagens protokoll 1914. 7 saml. 5 häft. (Nr 5.) 1

Herr Kronlund hemställer, »att riksdagen ville i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, att Kungl. Maj:t täcktes låta utreda, huruvida och under vilka villkor de hinder, som för närvarande förefinnas i nu gällande brännvinslagstiftning och övriga hithörande bestämmelser mot ett vidsträcktare tillgodogörande av sulfitindustriens avfallsprodukter för sprittillverkning, måtte undanröjas eller mildras, och därefter för riksdagen framlägga de förslag, vartill en dylik utredning kan föranleda.»

Enahanda förslag framfördes av nämnda motionärer var för sig i motioner vid innevarande års förra riksdag och har till motivering nu allenast åberopats vad då anfördes, av herr Linders i motionen II: 52 och av herr Kronlund i motionen II: 71.

Jämväl utskottet tillåter sig beträffande motiveringen för de föreliggande förslagen hänvisa till sistnämnda motioner.

Utskottet. Förevarande spørsmål, däri bevillningsutskottet vid förra riksdagen, till följd av dennas upplösning, icke blev i tillfälle att uttala sig, är otvivelaktigt av stor nationalekonomisk räckvidd och förtjänt av en tillfredsställande och snar lösning. Emellertid har utskottet inhämtat, att åtgärder för frågans utredning redan blivit å vederbörligt håll vidtagna. Kommerskollegium, som tagit initiativ härutinnan, har i skrivelse till Kungl. Maj:t den 22 april 1914 anmält sin avsikt att verkställa en utredning rörande de åtgärder, som lämpligen kunde från statens sida vidtagas för främjande av sulfitspritindustrien, och har kollegiet därvid, efter angivande i huvuddrag av riktlinjerna för den avsedda utredningen, anhållit att få för dess verkställande anlita högst tre sakkunniga samt anställa särskild sekreterare. Sedan Kungl. Maj:t den 29 sistlidne maj bifallit denna framställning, har kollegiet omedelbart tillkallat tvenne sakkunniga.

Av kollegiets berörda skrivelse till Kungl. Maj:t, vilken numera finnes intagen i den av kommerskollegium utgivna publikationen »Kommersiella meddelanden», nr 8 innevarande årgång, framgår, att kollegiet åsyftar en allsidig och ingående undersökning, som motsvarar vad motionärerna i sådant avseende synas hava önskat.

Utskottet finner under dessa förhållanden motionärernas syfte redan vara tillgodosett, varför en ytterligare framställning i ämnet är obehövlig.

Av dessa skäl anser utskottet sig icke böra tillstyrka bifall till motionerna, utan hemställer,

att förevarande motioner, II: 37, av herr Linders, och II: 81, av herr Kronlund, angående skrivelse till Kungl. Maj:t i fråga om utredning och förslag rörande åtgärder för underlättande av sprittillverkning utav sulfitindustriens avfallsprodukter m. m., icke må till någon riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 16 juni 1914.

På bevillningsutskottets vägnar:

K. G. KARLSSON.
